

BESTELAKO XEDAPENAK

ELIKADURA, LANDA GARAPEN, NEKAZARITZA ETA ARRANTZA SAILA

4965

EBAZPENA, 2024ko urriaren 2koa, Nekazaritzaren, Arrantzaren eta Elikagai Politikaren sailburuordearena, zeinaren bidez ematen baitira Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumeneko sailburuaren 2024ko ekainaren 18ko Aginduaren bidez deitutako laguntzak. Agindu horren bidez, Errioxa Jatorri Deitura Kontrolatuaren babespeko ardoak destilatzeke ardoaren sektorerako 2024ko ezohiko laguntzak onartzen dira.

2024ko ekainaren 27an, Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian (EHAA, 126. zk.) argitaratu ziren Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumeneko sailburuaren 2024ko ekainaren 18ko Aginduaren bidez egindako deialdiaren oinarriak. Agindu horren bidez, Errioxa Jatorri Deitura Kontrolatuaren babespean dauden ardoak destilatzeke ardoaren sektorerako 2024ko ezohiko laguntzak onartu ziren.

Deialdi horren babesean, eta horretarako ezarritako epearen barruan, ebazpen honen eranskinean zerrendatutako laguntza-eskabideak aurkeztu ziren, bai eta horiekin batera aurkeztutako agiriak ere (espediente-zenbakiak eranskin horretan daude jasota).

Horiek aztertu ondoren, eta deialdi-aginduaren 9. oinarriko 3. puntuan aipatutako txostena egin ondoren elikagaien kalitate eta industriaren alorrean eskumena duen zuzendaritzako zerbitzu teknikoek, eta 10. oinarrian ezarritako eskumena aplikatuz, Elikagaien Kalitate eta Industriako zuzendariak ebazpen-proposamena egin zuen. Bertan, dirulaguntza ematea proposatzen duen eskatzailea eta dirulaguntzaren zenbatekoa adierazi ziren.

Behin betiko ebazpen-proposamena onartu ondoren, Nekazaritzako, Arrantzako eta Elikagai Politikako sailburuordeari dagokio deialdia ebatzea, ebazpen bakar baten bidez. Ebazpen horretan, eskatutako laguntzak eman edo ukatuko dira.

Horregatik guztiagatik, ebazpen hau eman da.

EBATZI DUT:

Lehenengoa.– Onartzea eranskinean agertzen diren eskabideak, xederako laguntzak eta eranskin horretan adierazitako zenbatekoak.

Bigarrena.– Pertsona/erakunde onuradunek 15 eguneko epea izango dute emandako laguntza organo honen aurrean onartzeko, ebazpen hau jakinarazi eta hurrengo egunetik aurrera. Epea igaro eta onuradunak berriaz uko egin ez badio, onartu egin duela ulertuko da.

Hirugarrena.– Ebazpen honek ez dio amaiera ematen administrazio-bideari. Ebazpen honen aurka, interesdunek gora jotzeko errekurtsioa aurkez diezaioke Elikadura, Landa Garapen, Nekazaritza eta Arrantzako sailburuari. Aurkezteko epea: hilabete, ebazpen hau jakinarazi eta hurrengo egunetik aurrera.

Vitoria-Gasteiz, 2024ko urriaren 2a.

Nekazaritzaren, Arrantzaren eta Elikagai Politikaren sailburuordea,
RAÚL PÉREZ IRACHETA.

2024ko urriaren 29a, asteartea

ERANSKINA

Zk.	Espedientea	Enpresa	IFK	Destilatu beharreko produktua	Eskatutako litroak	Emandako litroak	€/l	Laguntza (euro)
1	00001-DESVIN2024	Bodegas Hermosilla, S.L.	B01290949	Beltza	18.685	12.612,38	0,864	10.897,09
2	00002-DESVIN2024	Bodegas Idiáquez, S.C.	J01278639	Beltza	11.267	11.267,00	0,864	9.734,69
3	00003-DESVIN2024	Señorio de Arana, S.A.	A48128813	Beltza	128.000	114.380,78	0,864	98.824,99
4	00005-DESVIN2024	Juan Jose Mendieta Zabala	***7287**	Beltza	6.000	6.000,00	0,864	5.184,00
5	00006-DESVIN2024	Jon Kepa Izaguirre Rico	***0231**	Beltza	15.022	10.227,60	0,864	8.836,65
6	00007-DESVIN2024	Bodegas Gomez de Segura Ibañez, S.L.	B01307834	Beltza	42.600	42.600,00	0,864	36.806,40
7	00009-DESVIN2024	Pablo Martinez Lopez	***7311**	Beltza	11.000	11.000,00	0,864	9.504,00
8	00010-DESVIN2024	Bodegas Faustino, S.L.	B01235308	Beltza	592.293	422.579,93	0,864	365.109,06
9	00010-DESVIN2025	Bodegas Faustino, S.L.	B01235308	Gorria	40.000	40.000,00	0,860	34.400,00
10	00011-DESVIN2024	Bodegas Marques de Vitoria, S.A.	A01044684	Beltza	302.561	204.228,68	0,864	176.453,58
11	00012-DESVIN2024	Bodegas Campillo, S.L.	B01040476	Beltza	213.797	144.313,11	0,864	124.686,53
12	00013-DESVIN2024	Eguren Ugarte, S.A.	A01038983	Beltza	113.300	113.300,00	0,864	97.891,20
13	00014-DESVIN2024	Bodegas Perez Maestresala, S.C.	J01289164	Beltza	4.000	4.000,00	0,864	3.456,00
14	00015-DESVIN2024	Jesus Esteban Crespo Marañón	***8611**	Beltza	40.251	27.169,43	0,864	23.474,38
15	00016-DESVIN2024	Bodegas Berzal Otero, S.C.	J01148659	Beltza	11.000	11.000,00	0,864	9.504,00
16	00019-DESVIN2024	Cía. Vinicola del Norte de España, S.A.	A48002893	Beltza	300.000	215.072,55	0,864	185.822,68
17	00020-DESVIN2024	Bodegas Casa Primicia, S.A.	A01032564	Beltza	201.041	135.702,68	0,864	117.247,11
18	00021-DESVIN2024	Solar De Ayala, S.L.	B01271055	Beltza	46.000	31.252,50	0,864	27.002,16
19	00022-DESVIN2024	Hermanos Garcia Perez de Loza, S.C.	J01200500	Beltza	20.656	20.656,00	0,864	17.846,78
20	00023-DESVIN2024	Bodegas Casa Juan, S.A.	A01185115	Beltza	20.650	13.938,75	0,864	12.043,08
21	00024-DESVIN2024	Bodega Landaluce, S.L.	B01251461	Beltza	95.000	95.000,00	0,864	82.080,00
22	00025-DESVIN2024	Don Balbino, S.L.	B01180744	Beltza	14.407	9.724,73	0,864	8.402,16
23	00026-DESVIN2024	Bodegas y Viñedos Alonso Gomez, S.L.	B01240175	Beltza	177.396	131.837,63	0,864	113.907,71
24	00027-DESVIN2024	Bodegas Larchago, S.A.	A78968237	Beltza	90.000	90.000,00	0,864	77.760,00
25	00027-DESVIN2025	Bodegas Larchago, S.A.	A78968237	Gorria	2.000	2.000,00	0,860	1.720,00
26	00028-DESVIN2024	Bodegas Altun, S.L.	B01356039	Beltza	220.000	164.652,75	0,864	142.259,98
27	00029-DESVIN2024	J.J. Martínez De San Vicente, S.C.	J01200112	Beltza	7.452	5.030,10	0,864	4.346,01
28	00030-DESVIN2024	Maximo Muga Echeita	***3580**	Beltza	45.412	30.653,10	0,864	26.484,28
29	00031-DESVIN2024	Iza Manero, S.C.c	J01566025	Beltza	69.427	46.863,23	0,864	40.489,83
30	00032-DESVIN2024	Bodegas Valdemar, S.A.	A01015494	Beltza	192.059	131.938,61	0,864	113.994,95

2024ko urriaren 29a, astearta

Zk.	Espedientea	Enpresa	IFK	Destilatu beharreko produktua	Eskatutako litroak	Emandako litroak	€/l	Laguntza (euro)
31	00033-DESVIN2024	Luis Maria Berzal Fernandez y Cuatro Mas, S.C.	J01187541	Beltza	16.560	11.178,00	0,864	9.657,79
32	00034-DESVIN2024	Bodegas Baigorri, S.A.U.	A01249887	Beltza	2.000	2.000,00	0,864	1.728,00
33	00034-DESVIN2025	Bodegas Baigorri, S.A.U.	A01249887	Gorria	23.370	23.370,00	0,860	20.098,20
34	00035-DESVIN2024	Aitor Iza Ibañez	***9206**	Beltza	29.100	29.100,00	0,864	25.142,40
35	00036-DESVIN2024	Bodegas Valdelana, Sociedad Limitada	B01303429	Beltza	35.000	35.000,00	0,864	30.240,00
36	00037-DESVIN2024	Ondalan, S.A.	A01030790	Beltza	166.800	112.649,40	0,864	97.329,08
37	00038-DESVIN2024	Igor Gonzalez Ayala	***2396**	Beltza	1.500	1.500,00	0,864	1.296,00
38	00039-DESVIN2024	Gerardo Viteri Vicente	***0055**	Beltza	24.400	24.400,00	0,864	21.081,60
39	00040-DESVIN2024	Garrido Medrano, Sociedad Limitada	B01371632	Beltza	33.758	22.914,90	0,864	19.798,47
40	00041-DESVIN2024	Juan Pedro Berruoco Ruiz de Gallo	***5695**	Beltza	4.000	4.000,00	0,864	3.456,00
41	00042-DESVIN2024	Alfredo Lezana Sc	J01520972	Beltza	67.000	66.683,25	0,864	57.614,33
42	00043-DESVIN2024	Bodegas Garcia Crespo Sc	J01192186	Beltza	19.502	13.487,18	0,864	11.652,92
43	00044-DESVIN2024	Andoni Calleja Trepiana	***8687**	Beltza	7.374	7.374,00	0,864	6.371,14
44	00045-DESVIN2024	Javier Guzman Aldazabal	***5749**	Beltza	8.715	8.715,00	0,864	7.529,76
45	00046-DESVIN2024	Bodega Bideona, S.L.	B01244136	Beltza	37.000	37.000,00	0,864	31.968,00
46	00047-DESVIN2024	Dominio De Berzal, S.L.	B01288125	Beltza	47.000	47.000,00	0,864	40.608,00
47	00048-DESVIN2024	Señorio De Urarte, S.L.	B01304062	Beltza	40.000	40.000,00	0,864	34.560,00
48	00049-DESVIN2024	Compañia de Vinos Teimo Rodriguez, S.L.	B01172261	Beltza	62.000	62.000,00	0,864	53.568,00
49	00050-DESVIN2024	Bodegas Ostatu, S.L.	B01127133	Beltza	8.500	8.500,00	0,864	7.344,00
50	00051-DESVIN2024	Señorio De Las Viñas, S.L.	B01129394	Beltza	75.000	61.053,75	0,864	52.750,44
51	00052-DESVIN2024	Hermanos Perez Baigorri, S.C.	J01143759	Beltza	48.259	32.574,83	0,864	28.144,65
52	00053-DESVIN2024	Bodegas Las Orcas, S.L.	B01166081	Beltza	26.000	26.000,00	0,864	22.464,00
53	00054-DESVIN2024	Ramon Saenz Corcuera	***1035**	Beltza	5.850	3.948,75	0,864	3.411,72
54	00055-DESVIN2024	Bodegas Benigno Basoco, S.C.c	J01285578	Beltza	30.000	20.893,95	0,864	18.052,37
55	00056-DESVIN2024	Vinifedos Ruiz De Viñaspre, S.C.	J01134642	Beltza	20.000	20.000,00	0,864	17.280,00
56	00057-DESVIN2024	Familia Monje Amestoy, S.L.	B01503200	Beltza	50.000	50.000,00	0,864	43.200,00
57	00058-DESVIN2024	Bodegas Lopez Oria, S.C.	J01373653	Beltza	20.000	16.773,75	0,864	14.492,52
58	00059-DESVIN2024	Herederos Bello Berganzo, S.C.c	J01280256	Beltza	36.000	36.000,00	0,864	31.104,00
59	00060-DESVIN2024	Bodegas Ibañez Vazquez, S.L.	B01277318	Beltza	72.000	56.054,03	0,864	48.430,68
60	00061-DESVIN2024	La Rioja Alta, S.A.	A26003624	Beltza	501.158	345.471,21	0,864	298.487,13
61	00062-DESVIN2024	Bodegas Amalur, S.L.	B01518117	Beltza	37.000	33.986,25	0,864	29.364,12
62	00063-DESVIN2024	Otero y Ruiz de Alegria, S.C.	J01140284	Beltza	3.500	3.500,00	0,864	3.024,00

2024ko urriaren 29a, asteartea

Zk.	Espedientea	Enpresa	IFK	Destilatu beharreko produktua	Eskatutako litroak	Emandako litroak	€/l	Laguntza (euro)
63	00064-DESVIN2024	M Elena Amestoy Crespo	***3659**	Beltza	10.791	7.283,93	0,864	6.293,31
64	00065-DESVIN2024	Jaime Aguirre Viteri	***1642**	Beltza	7.312	4.935,60	0,864	4.264,36
65	00066-DESVIN2024	Jose Luis Fernandez y Garcia, S.C.	J01289545	Beltza	15.400	10.395,00	0,864	8.981,28
66	00067-DESVIN2024	Ayasa, S.C.	J01171230	Beltza	82.415	55.630,13	0,864	48.064,43
67	00068-DESVIN2024	Bodegas Los Lagos, S.L.	B01358134	Beltza	30.514	21.330,00	0,864	18.429,12
68	00069-DESVIN2024	Bodega 202, S.L.U.	B86916665	Beltza	1.800	1.800,00	0,864	1.555,20
69	00070-DESVIN2024	Jose Antonio Gil Cue, C.B.	E01225028	Beltza	25.260	25.260,00	0,864	21.824,64
70	00071-DESVIN2024	Bodegas Muga, S.L.	B26010710	Beltza	150.000	124.027,88	0,864	107.160,08
71	00072-DESVIN2024	Jesus Francisco Muro Najera	***1436**	Beltza	30.000	30.000,00	0,864	25.920,00
72	00073-DESVIN2024	Bodegas Izadi, S.A.	A01036870	Beltza	6.000	6.000,00	0,864	5.184,00
73	00073-DESVIN2025	Bodegas Izadi, S.A.	A01036870	Gorria	15.397	15.397,00	0,860	13.241,42
74	00074-DESVIN2024	Bodegas Cañas Gomez, S.C.	J01520402	Beltza	7.762	6.926,85	0,864	5.984,80
75	00075-DESVIN2024	El Otero, S.C.	J01524511	Beltza	27.000	27.000,00	0,864	23.328,00
76	00076-DESVIN2024	Tentenublo Wines, Sociedad Limitada	B01487933	Beltza	21.000	19.334,03	0,864	16.704,60
77	00077-DESVIN2024	Hermanos Frias del Val, S.L.	B01277979	Beltza	46.572	46.572,00	0,864	40.238,21
78	00078-DESVIN2024	Bodegas de los Herederos del Marqués de Riscal	B01414531	Beltza	924.374	610.424,35	0,864	527.406,63
79	00078-DESVIN2025	Bodegas De Los Herederos Del Marqués De Riscal	B01414531	Gorria	41.632	41.632,00	0,860	35.803,52
80	00079-DESVIN2024	Juan Francisco Iradier Zuñeda	***4126**	Beltza	15.500	10.920,83	0,864	9.435,59
81	00080-DESVIN2024	Bodegas Blanco Perez De Azpillaga, S.L.	B01518596	Beltza	11.259	11.259,00	0,864	9.727,78
82	00081-DESVIN2024	Bodegas Juan Campinun, Sociedad Limitada	B01492065	Beltza	30.222	30.222,00	0,864	26.111,81
83	00082-DESVIN2024	Torre De Oña, S.A.	A20156295	Beltza	159.022	107.340,19	0,864	92.741,92
84	00083-DESVIN2024	Bodegas Albergada, S.L.	B01549179	Beltza	70.000	47.482,88	0,864	41.025,20
85	00084-DESVIN2024	Raul Ramirez De La Peciña Besa	***3965**	Beltza	50.000	45.347,18	0,864	39.179,96
86	00085-DESVIN2024	Perez Basoco, S.C.	J01313170	Beltza	9.161	9.161,00	0,864	7.915,10
87	00086-DESVIN2024	Viniferos De Paganos, S.L.	B01270172	Beltza	100.000	100.000,00	0,864	86.400,00
88	00087-DESVIN2024	Bodegas Lavalle, S.L.	B01315910	Beltza	19.000	13.505,40	0,864	11.668,67
89	00088-DESVIN2024	Roberto Blanco Pascual	***5297**	Beltza	110.000	82.732,73	0,864	71.481,07
90	00089-DESVIN2024	Víña Emiliano, Sociedad Limitada	B01532340	Beltza	103.500	69.862,50	0,864	60.361,20
91	00090-DESVIN2024	Bodegas Benjamin De Rothschild Vega-Sicilia, S.A.	A84080290	Beltza	25.000	25.000,00	0,864	21.600,00
92	00091-DESVIN2024	Sance, S. C.	J01263797	Beltza	62.149	41.950,58	0,864	36.245,30
93	00092-DESVIN2024	Bodegas F. Estecha, S.L.	B01459627	Beltza	11.335	7.651,13	0,864	6.610,57
94	00093-DESVIN2024	Zuazo Gaston Bodegas y Viñedos, S.L.	B01563683	Beltza	145.000	102.494,70	0,864	88.555,42

2024ko urriaren 29a, astearta

Zk.	Espedientea	Enpresa	IFK	Destilatu beharreko produktua	Eskatutako litroak	Emandako litroak	€/l	Laguntza (euro)
95	00094-DESVIN2024	Bodegas Amador Garcia, S.L.	B01509413	Beltza	13.220	8.923,50	0,864	7.709,90
96	00095-DESVIN2024	Pedro Blanco Pascual	***2939**	Beltza	12.959	12.959,00	0,864	11.196,58
97	00096-DESVIN2024	Bodegas Heredad De Baroja, S.L...	B01336155	Beltza	14.671	9.902,93	0,864	8.556,13
98	00097-DESVIN2024	Union de Cosecheros de Labastida, S. Coop.	F01007194	Beltza	900.000	896.222,48	0,864	774.336,22
99	00098-DESVIN2024	Fernandez Marin, S.C.	J01288729	Beltza	36.500	36.500,00	0,864	31.536,00
100	00099-DESVIN2024	Bodegas Fos, S.L.	B01413780	Beltza	70.010	70.010,00	0,864	60.488,64
101	00100-DESVIN2024	Granja Nuestra Señora de Remelluri, S.A.	A20106258	Beltza	125.000	125.000,00	0,864	108.000,00
102	00101-DESVIN2024	Hermanos Pascual Miguel, S.C.	J01145937	Beltza	43.000	43.000,00	0,864	37.152,00
103	00102-DESVIN2024	Viñedos Y Bodegas Casado Morales, S.L.	B01525500	Beltza	113.665	92.155,05	0,864	79.621,96
104	00103-DESVIN2024	Viña Salceda, S.L.	B01269794	Beltza	192.000	129.699,23	0,864	112.060,13
105	00104-DESVIN2024	Bodegas Heredad de Aduna, S.L.	B01282698	Beltza	74.851	50.524,43	0,864	43.653,10
106	00105-DESVIN2024	Martinez Guzmán, S.C.	J01272590	Beltza	8.190	5.528,25	0,864	4.776,41
107	00106-DESVIN2024	Sdad. Coop. Vinícola de Lapuebla de Labarca Limitada	F01049105	Beltza	320.000	320.000,00	0,864	276.480,00
108	00107-DESVIN2024	Maisulan, Sociedad Limitada	B01315670	Beltza	26.134	17.640,45	0,864	15.241,35
109	00108-DESVIN2024	Gil Berzal, S.C.	J01315100	Beltza	7.283	7.283,00	0,864	6.292,51
110	00109-DESVIN2024	Araico, S.C.	J01258359	Beltza	43.331	37.841,85	0,864	32.695,36
111	00110-DESVIN2024	Raquel Serrano Vitoriano	***8671**	Beltza	27.000	27.000,00	0,864	23.328,00
112	00111-DESVIN2024	Ukan Winery, S.A.	A01565266	Gorria	3.400	3.400,00	0,860	2.937,60
113	00112-DESVIN2024	Bodegas Bauza, S.L.	B01441732	Beltza	40.725	39.955,95	0,864	34.521,94
114	00113-DESVIN2024	Alto De La Huesera, S.L.U.	B47804430	Beltza	11.100	11.100,00	0,864	9.590,40
115	00113-DESVIN2025	Alto De La Huesera, S.L.U.	B47804430	Gorria	12.670	12.670,00	0,860	10.896,20
116	00114-DESVIN2024	Campanile, S.L.	B01045004	Beltza	45.383	39.773,70	0,864	34.364,48
117	00115-DESVIN2024	Antonio Escribano Pascual	***3204**	Beltza	66.500	44.887,50	0,864	38.782,80
118	00116-DESVIN2024	Gonzalo Basoco Ramirez De La Piscina	***8000**	Beltza	8.559	8.559,00	0,864	7.394,98
119	00117-DESVIN2024	Jose Ramon Gutierrez Ezquerro	***4700**	Beltza	22.000	14.850,00	0,864	12.830,40
120	00118-DESVIN2024	Bodegas Murua, S.A.	A01009778	Beltza	43.000	43.000,00	0,864	37.152,00
121	00119-DESVIN2024	Bodegas de Luis R, S.L.	B01177294	Beltza	75.550	75.550,00	0,864	65.275,20
122	00120-DESVIN2024	Pascual Berganzo, S.C.	J01193242	Beltza	45.000	45.000,00	0,864	38.880,00
123	00121-DESVIN2024	Bodegas Ruiz de Viñaspre, S.L.	B01305762	Beltza	10.000	10.000,00	0,864	8.640,00
124	00122-DESVIN2024	Bodegas Cosme Palacio, S.A.	A48068266	Beltza	166.917	140.351,67	0,864	121.263,84
125	00122-DESVIN2025	Bodegas Cosme Palacio, S.A	A48068266	Gorria	41.011	0,00	0,860	

2024ko urriaren 29a, asteartea

Zk.	Espedientea	Enpresa	IFK	Destilatu beharreko produktua	Eskatutako litroak	Emandako litroak	€/l	Laguntza (euro)
126	00123-DESVIN2024	Ion Lopez Delacalle Gallurralde	***0776**	Beltza	7.840	7.840,00	0,864	6.773,76
127	00124-DESVIN2024	Luis Angel Casado Manzanos, S.L.	B01301670	Beltza	10.550	10.550,00	0,864	9.115,20
128	00125-DESVIN2024	Bodega Torre San Millan, S.L.	B01285014	Beltza	119.257	80.498,48	0,864	69.550,68
129	00126-DESVIN2024	Viñegra-Varela, Sociedad Civil	J01246461	Beltza	13.880	9.369,00	0,864	8.094,82
130	00127-DESVIN2024	Bodegas Eguia, Sociedad Limitada	B75025965	Beltza	300.000	300.000,00	0,864	259.200,00
131	00128-DESVIN2024	Bodegas Vallobera, S.L.	B01141670	Beltza	45.000	45.000,00	0,864	38.880,00
132	00129-DESVIN2024	Grupo Solar de Samaniego, S.L.	B01007988	Beltza	172.246	116.396,60	0,864	100.566,66
134	00130-DESVIN2024	Bodegas Benetakoa, S.L.	B01349869	Beltza	21.957	21.957,00	0,864	18.970,85
135	00131-DESVIN2024	Molina Perez, S.C.	J01263789	Beltza	19.073	15.574,28	0,864	13.456,17
136	00132-DESVIN2024	Bodegas Estraunza, S.A.	A01045756	Beltza	173.520	120.054,83	0,864	103.727,37
137	00133-DESVIN2024	Francisco Javier Madinabetia Apaolaza	***6393**	Beltza	10.805	7.293,38	0,864	6.301,48
138	00134-DESVIN2024	Bodegas Bhilar, S.L.	B01511385	Beltza	25.000	25.000,00	0,864	21.600,00
139	00135-DESVIN2024	Bodegas L. Casado, S.L.	B01301621	Beltza	8.000	8.000,00	0,864	6.912,00
140	00136-DESVIN2024	Bodegas Muro, S.L.	B10987139	Beltza	41.000	41.000,00	0,864	35.424,00